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Lausuntoyhteenveto: Hallituksen esitysluonnos 
Kevasta annetun lain muuttamisesta 
 

Valtiovarainministeriö pyysi ajalla 31.5.–10.8.2022 lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
Kevasta annetun lain muuttamisesta. Lausuntoja pyydettiin keskeisiltä tahoilta, minkä lisäksi myös 
muilla halukkailla oli mahdollisuus lausunnon antamiseen. 

Lausuntoja annettiin 14 kappaletta. Lausuntonsa antoivat opetus- ja kulttuuriministeriö, sosiaali- ja 
terveysministeriö, Elinkeinoelämän keskusliitto EK, Eläketurvakeskus, Finanssiala ry, 
Finanssivalvonta, Helsingin kaupunki, Keva, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT, Suomen lähi- 
ja perushoitajaliitto SuPer ry, Svenska folkpartiet i Finland r.p., Tehy ry, Turun kaupunki sekä Vihreä 
liitto rp.   

Lähes kaikki lausunnonantajista pitivät esityksessä ehdotettuja muutoksia perusteltuina tai niihin ei 
ollut huomautettavaa. Alla on kuvattu tarkemmin esityksestä saatuja huomioita. 

Hyvinvointialueiden edustuksen lisääminen Kevan hallintoon  

Kaikki asiasta lausuneet suhtautuivat myönteisesti ehdotuksiin, joiden mukaan hyvinvointialueiden 
edustus lisättäisiin Kevan valtuutettujen kokoonpanoon (8 a §:n 2 momentti) ja hallitukseen (9 §:n 2 
momentti). Lausunnoissa esitettiin kuitenkin eräitä huomioita ja täsmennystarpeita, jotka koskivat 
Kevan hallintoon valittavien edustajien määräytymistä. 

Keva sekä sosiaali- ja terveysministeriö kiinnittivät huomiota siihen, että vuonna 2023 valittavan 
hallituksen kokoonpanon määräytyminen jää esityksessä epäselväksi, koska kuntavaaleja ja 
aluevaaleja ei ole käyty yhtä aikaa vielä vuonna 2023. Näin ollen yhteisvaalitulosta hallituksen 
valinnan pohjaksi ei olisi käytettävissä. Katsottiin, että esityksen perusteluissa voitaisiin vielä 
täsmentää, miten hallituksen kokoonpanon sen vaihtuessa vuonna 2023 tulisi määräytyä. Turun 
kaupunki piti mahdollisena vaalien yhteistuloksen huomioimista jo vuonna 2023 valittavan 
hallituksen kokoonpanossa. Yhteistulos muodostuisi vuoden 2021 kuntavaalien ja vuoden 2022 
aluevaalien tulosten perusteella. 

Helsingin kaupunki, Svenska folkpartiet i Finland ja Vihreä liitto rp. esittivät, että Helsingin 
kuntavaalitulos huomioitaisiin yhteisvaalien kokonaistuloksessa sekä kuntavaali-, että 
aluevaalituloksena. Näin Helsingin kaupungin vaalituloksen painoarvo vastaisi hyvinvointialueiden 
vaalituloksen painoarvoa Kevan hallintoa valittaessa. Helsingin kaupungin mukaan esityksestä tulisi 
myös selkeästi ilmetä Helsingin kaupungin järjestämisvastuun vertautuminen hyvinvointialueisiin. 
Esitystä tai lakiehdotuksia tulisi täsmentää siten, että kuntien, kuntayhtymien, hyvinvointialueiden ja 
hyvinvointiyhtymien edustajat Kevan hallintoon valittaisiin Kuntaliiton, hyvinvointialueiden ja 
Helsingin kaupungin yhdessä ehdottamista henkilöistä. Lisäksi Helsingin kaupunki esitti, että 
hyvinvointialueet ja kunnat keskusjärjestönsä kautta voisivat organisoida yhteistyörakenteen, jossa 
esitys sekä kuntien, että hyvinvointialueiden edustajista voisi syntyä. 
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Ammattikorkeakouluosakeyhtiöiden mahdollisuus jatkaa Kevan jäsenyhteisöinä 

Lähes kaikki ehdotuksesta lausuneet pitivät kannatettavana ehdotettua muutosta, joka mahdollistaisi 
ammattikorkeakouluosakeyhtiöiden jatkavan Kevan jäsenyhteisöinä vuoden 2025 jälkeen vuoden 
2035 loppuun asti (3 §:n 4 momentti). 

Ainoastaan Finanssiala ry ei pitänyt ehdotettua muutosta perusteltuna. Lausunnon mukaan 
osakeyhtiömuotoisten ammattikorkeakoulujen lisäeläketurvan kustannukset tulisivat käytännössä 
kuntien ja hyvinvointialueiden maksettaviksi niiden maksaman tasausmaksun kautta, jota 
esimerkiksi osakeyhtiöt eivät maksa. Muutos kohdistuisi ainoastaan pieneen vakuutettujen joukkoon, 
jonka osalta eläketurva voitaisiin hoitaa ostamalla korvaava vakuutusturva henkivakuutusyhtiöltä. 
Ammattikorkeakouluille syntyviä lisäkustannuksia verrattuna mahdollisuuteen jäädä Kevan 
jäsenyhteisöiksi ei ole esityksen perusteluissa tarkemmin avattu. Yksityisoikeudellisten toimijoiden 
vakuuttaminen kuuluu yksityisen sektorin eläkevakuuttajille ja tästä perusperiaatteesta tulisi poiketa 
vain painavin perustein.  

Muut esitystä koskevat huomiot 

SuPer ry ja Tehy ry esittivät muutosta lain säännöksiin työmarkkinaosapuolten palkansaajien 
edustuksen määräytymisestä Kevan hallintoon. Lausunnoissa esitettiin, että edustus määräytyisi 
jatkossa nykyisten neuvottelujärjestöjen (Sote ry, Juko ry ja Jau ry) perusteella, eikä kunta-alan 
pääsopimuksessa määräytyvän pääsopijajärjestöaseman perusteella. Tällöin pääsopimuksen 
muutokset eivät jatkossa aiheuttaisi mahdollisia muutostarpeita Kevan hallintoa koskevaan 
lainsäädäntöön. Henkilöstön edustus säilyisi nykyisenä riippumatta siitä, ketkä ovat muodollisesti 
pääsopijajärjestön asemassa.  

Finanssivalvonta nosti esiin tarpeen varmistaa Kevan hallitukseen ja valtuutetuiksi valittavien 
henkilöiden riittävä osaaminen. Finanssivalvonnan mukaan hallituksen jäseniltä ja valtuutetuilta 
edellytettävä osaamisen tarve ja edellytykset tulisi saattaa ehdokkaita asettavien tahojen tietoon jo 
ennen henkilöiden valintaa. Esitysluonnoksessa olisi perusteltua kiinnittää huomiota siihen, miten 
laissa edellytetty ja muu riittävä osaaminen varmistettaisiin käytännössä ehdokkaita asetettaessa ja 
valittaessa. 
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